
Tisknuto: 25.05.2024  15:49

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro francouzštináře 2
KRO/FAN2  / 3

Pracoviště / Zkratka KRO / FAN2
Název Angličtina pro francouzštináře 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina, Francouzština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je zdokonalování jazykových znalostí a řečových dovedností s přihlédnutím k pokročilé  znalosti anglického
jazyka studentů (předpokládaná vstupní úroveň B2 dle Evropského refenčního rámce pro cizí jazyky).  Pozornost bude věnována
rozvíjení schopnosti porozumění autentickým anglickým textům a rovněž schopnosti porozumění mluvenému projevu s využitím
zvukových nahrávek.  Ve výuce budou používány texty a nahrávky z následujících oblastí: kultura, ekologie, globální problémy.

Požadavky na studenta

Pravidelné plnění zadaných úkolů. Splnění průběžného testu (7. týden semestru) minimálně na 70%. Splnění zápočtu -
kombinovaná forma.

Obsah

1. Úvod
2. Kultura v ČR a EU, Unit 3: Language and literature
3. Kultura v ČR a EU, Unit 3: Language and literature
4. Ekologie v ČR a EU, Unit 11: Climate
5. Ekologie v ČR a EU, Unit 11: Climate
6. Ochrana spotřebitele v ČR a EU, Unit 8: Brand awareness
7. Průběžný test
8. Média a reklama, Unit 8: Brand awareness
9.  Globální problémy I, Unit 4: World
10. Globální problémy II, Unit 4: World
11. Diskuse, Opakování
12. Závěrečný test

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:49



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Radek Vít, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Radek Vít, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Vercollier, A. ;Vercollier, C. ; Bourlier, K. "Difficultés expliquées du francais . for English Speakers"
(niveau intermédiare - avancé).. CLE International, 2004.

•  Základní:

Doff, Adrain, Glodstein, Benn. English Unlimited Advaced Course. Cambridge: Cambridge
University Press, 2010. ISBN 9780521144452.

•  Základní:

Hiernard. J.-M. Les regles d'or de la traduction anglais-français, français-anglais.. Paris, Ellipses,
2003.

•  Základní:

Correard, M.H., Grundy, V. Concise Oxford-Hachette French Dictionary 4th edition, Oxford: OUP,
2009, ISBN 9780199560912..

•  Doporučená:

Swan, M. Practical English Usage. Oxford: Oxford University Pres, 2005. ISBN 9780194420990..•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 11
Příprava na dílčí test [2-10] 15

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Sebehodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

předpokladem zápisu jsou komunikativní znalosti a dovednosti v angličtině a ve francouzštině na úrovní B2 podle Evropského
referenčního rámce pro cizí jazyky

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Výuka podporovaná multimédii,

Skupinová výuka,

Samostatná práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:49



Strana: 3 / 3

studenti jsou schopni odpovídajícím způsobem aplikovat složitější gramatické struktury a slovní zásobu v ústním i písemném
projevu. Studenti si osvojili odbornou lingvistickou terminologii

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  15:49


